
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00227731- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO

          El pedido de Aval institucional al proyecto participativo del Colectivo Basta Biblioclastia, denominado
“Biblioclastipedia: Wiki sobre Biblioclastia”, y

CONSIDERANDO:

          Que el objetivo del proyecto la Biblioclastipedia: wiki sobre Biblioclastia es condensar en una única fuente
documental, conceptos, bibliografía, experiencias, debates, referidos a la biblioclastia en su sentido más extenso
con el fin de facilitar la construcción colaborativa de conocimiento sobre la temática, trascendiendo las fronteras
geográficas y de forma asincrónica.

          Que el Consejo de Escuela toma conocimiento en sesión  del 19 de abril de 2023.           

          Que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la Comisión de Enseñanza.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

de la FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: OTORGAR aval institucional al proyecto participativo del Colectivo Basta Biblioclastia, denominado
“Biblioclastipedia: Wiki sobre Biblioclastia”

ARTÍCULO 2º Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA
Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A OCHO  DE MAYO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

ct




	numero_documento: RHCD-2023-215-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Viernes 12 de Mayo de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-05-11T14:43:19-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-12T01:01:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-12T01:01:39-0300
	GDE UNC




